



ZONE-FÆRDNINGSKORPSET 1/2

**Abonnementsbetingelser for
færdsels-, fritids- og
flyve-ulykkesforsikring**

Færdsels-, fritids- og flyve-ulykkesforsikring.

I henhold til overenskomst
med Fjerde Søforsikrings-
selskab af 1863, er abonnenten
personlig færdsels-, fritids- og
flyve-ulykkesforsikret for

**kr. 5.000,00 ved død og indtil
kr. 10.000,00 ved invaliditet**

i henhold til de regler,
der anvendes af Direktoratet
for Ulykkesforsikring.

Almindelige forsikringsbetingelser.

§ 1. Forsikringen giver ret til erstatning for sådan ved ulykkestilfælde som angivet i abonnementsbegæringen punkt 12, stk. 1, 2 og 3 foranlediget legemsbeskadigelse, som direkte og uden medvirken af tilstedeværende eller tilfældigt tilstødende sygdomme forårsager forsikredes død inden 1 år fra ulykkestilfældets indtræden eller bevirker en vedvarende forringelse af arbejdsevnen.

§ 2. Forsikringen omfatter ikke:

- a) følger af operation eller anden helbredsforanstaltning, med mindre sådan er forårsaget i anledning af et til erstatning berettigende ulykkestilfælde.
- b) følger af solstik, slagtilfælde, epilepsi og andre sygelige tilstande.
- c) ulykkestilfælde, der er en følge af naturkatastrofer, krig, udløsning af atomenergi, oprør, borgerlige uroligheder eller slagsmål.
- d) ulykkestilfælde, der skyldes luftfart af enhver art, jævnfør dog ovenfor under position 3, sejladts med undervandsbåd, lystsejladts uden tilstrækkelig søkyndighed eller søkyndig medhjælp.

boksnings, brydning, konkurrenceridning, cyklevæddeløb på bane, al anden vædekørsel samt professionel udøvelse af sport.

- e) ulykkestilfælde, der indtræffer, når forsikrede er påvirket af spiritus, eller som af ham er forårsaget ved grov uagtsomhed.
- f) ulykkestilfælde, der tilstøder personer, der er under 18 år, eller fyldt 65 år, eller som er tunghøre, døve, blinde, nervesvækkede, åndssvage, epileptiske, eller som lider af besvimelsesanfald.
- g) ulykkestilfælde, der tilstøder personer og/eller funktionærer ansatte på trafikmidler under udøvelse af deres erhverv.

§ 3. En allerede før det indtrufne ulykkestilfælde tilstedeværende invaliditet berettiger ikke til erstatning. Den bestående invaliditet kan ikke bevirke, at invaliditetserstatningen ansættes højere, end hvis invaliditeten ikke havde været til stede.

§ 4. Samme ulykkestilfælde berettiger ikke til erstatning for både invaliditet og død.

§ 5. Erstatningen ved død udbetales i givet fald til forsikredes ægtefælle, subsidiært hans arvinger.

§ 6. Den samlede erstatning, som selskabet er pligtig at udbetale, som følge af en enkelt ulykke, eller som følge af en serie ulykker, som opstår ved samme hændelse, kan ikke overstige 20.000,00 kr., hvilket beløb deles forholdsmæssigt mellem de personer, der er erstatningsberettiget i henhold til forsikringsordningen.

§ 7. Forsikringen dækker, med mindre andet er anført i abonnementet, kun abonnenten personlig. Såfremt et abonnement er tegnet for et firma, en virksomhed el. lign., dækker forsikringen kun, såfremt det af abonnementsbegæringen tydeligt fremgår, hvem der er anført som indehaver eller leder af firmaet, virksomheden etc., og forsikringen dækker da denne indehaver eller leder.

§ 8. Forsikringen træder i kraft 8 dage efter, at abonnementet er registreret hos postvæsenet eller i Zone-Redningskorpsets bøger. Forsikringen træder ud af kraft, såfremt abonnementsbeløbet ikke er betalt senest 8 dage efter forfaldsdagen.

§ 9. Skadetilfælde skal omgående anmeldes direkte til Fjerde Søforsikringsselskab, Fredericiagade 21, København K., telf. Central 256. Medfører ulykkestilfældet døden, har selskabet, der skal underrettes inden 48 timer, ret til at kræve obduktion.

Skader, der anmeldes senere end 4 måneder efter deres indtræden, er selskabet berettiget til at afvise.

CT-TRYK-NYK.F